
35ème vente aux enchères
Au Centre des Loisirs à 2350 Saignelégier.

Le samedi 11 novembre 2023.
A 10h00 (cartes postales) et 13h30 (philatélie)

Par le club philatélique des Franches-Montagnes.
Visite des lots à Timbro-Cartes le 29 octobre à Saint-Imier 
             et dès 08.30 heures sur place le 11 novembre

Tous les lots au prix de départ 1.00 Fr

8
18 21

36 40 12 43

24 Ex 17 64

65 112 66 84

96
61 59



REGLEMENT DE LA VENTE AUX ENCHERES. 

 

1) C’est un service des clubs à leurs membres. Chaque membre peut fournir un ou plusieurs lots. 
Une commission de 10 % sera prélevée sur le montant de la vente pour les frais. 
2) Chacun peut miser soit par écrit, soit dans la salle. L’adjudication se fera au plus offrant selon 
l’échelle d’enchères suivante : 
1.-   Fr  jusqu’à 19.-  Frs  
2.-   Frs dès      20.-  Frs 
5.-   Frs dès      50.-  Frs 
10.- Frs dès     100.- Frs 
20.- Frs dès     200.- Frs 
3)  Les mises écrites seront traitées dans l’intérêt du client. Lors de deux offres, il ne sera retenu 
que la plus haute au montant de la plus basse, majorée d’une échelle d’enchère, et c’est cette 
dernière valeur qui constituera le prix de départ. Cependant, si dans la salle les offres sont 
supérieures à ce montant, l’offre la plus haute continue à être valable. (Exemple : Offre A = 80.-  
Offre B = 120.-  Prix de départ = 85.-  pour l’offre B et attribué si personne ne surenchérit dans la 
salle. Si les enchères continuent, l’offre B continue d’être valable jusqu’au montant offert.) 
4)  Chaque client devra prendre un numéro en déclinant ses coordonnées, et c’est en montrant ce 
numéro qu’il signifiera au commissaire qu’il est preneur du lot au dernier montant cité.  
5)  Une commission de 10 %, ainsi qu'un forfait de Frs 1.00 par lot attribué sera facturée à 
l’acquéreur externe au club. Les éventuels frais d’envois seront aussi comptabilisés.  
6)  Les lots seront exposés le jour de la vente dès 08.30 h. Ils seront aussi visible le 27 octobre 
à Timbro-cartes à Saint-Imier. Des visites au domicile peuvent être convenues. Des images 
électroniques des lots peuvent être demandées.   
Contactez :  rolandhoulmann@bluewin.ch. 
 
             - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

OFFRE   ECRITE     ( à retourner jusqu'au 8 novembre 2023.) 

Par poste à:   Houlmann Roland Chemin des Vergers 4,  2520 La Neuveville  

Ou par Email à : rolandhoulmann@bluewin.ch 
 
Veuillez prendre note que je me porte acquéreur aux conditions énumérées, des lots ci-dessous, 
mais au maximum pour le montant indiqué: 
          (Le commissaire me représentera au mieux de mes intérêts.) 

 
   Lot No.        Mise max. Fr.                               Lot No.     Mise max. Fr.       
   .......             .............                                        ........         ............ 
          ......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
   .......             .............                                        ........         ............ 
 
Nom     ................................     Prénom    .....................     Adresse     ....................................... 
 
Localité   ................................. Date .....................               Signature   ...................................... 
 
 

mailto:rolandhoulmann@bluewin.ch
mailto:rolandhoulmann@bluewin.ch


      Société Philatélique des Franches - Montagnes

Vente aux enchères  du 11 novembre 2023

Lot  DESCRIPTION VAL. Attr.

1 22D sur petite lettre du 29 avril 1857 obl grille 100,00
2 23C sur fragment superbe  obl. Tavannes 29 AVRIL 59 65 ++
3 23G sur lettre obl. Brugg 3 juin 1862 50,00
4 24G Obl. DELEMONT 12 OCT. SOIR 75 +
5 24G sur lettre obl. Wilisau 23 juin 1861 150,00
6 26G Superbe marges, parties de voisins. Obl. GENEVE 8 SEPT 62 120,00
7 Lot 22G, 23G, 24G, 25G, 26G 350,00
8 Lot 22G, 23G, 24G Obl. 135,00
9 44-52. Helvéties assises, papier mêlé, ** 130,00

10 77-79 A et B, 77-78C * 320,00
11 148 II . Obl. 6 surcharges décalées
12 180 Feuille complète partagée avec variétés 100,00
13 185-190 * Désarmement 1932 70,00
14 194-200 * Paysage 1934 70,00
15 228-239 sur 3 feuillets PT obl. Expo PEN S198
16 Lot 258-261 **, obl. à étudier
17 262-274 Pax ** en bloc de 4, coin de feuille sup. gauche 1720,00
18 274, Pax Fr. 10.-, cachet central 140,00
19 281-284, 1948, ET-voll BE Postmuseum. 300,00
20 551-52 Feuille complète obl. FD 40,00
21 594H1-4-599H1-4 Obl.
22 837 Hl et H2, séparés sur FDC cachet Miex + 837 H3 x 2 idem. 40,00
23 1112 Feuille 20 pièces avec 1112 2,01 13ème timbre avec abeille 95,00
24 Bloc 1 NABA *  Timbres ** 600,00
25 Bloc 8 ** 120,00
26 Bloc 8 ** 120,00
27 Bloc 11 ** 75,00
28 Bloc 11 ** 75,00
29 Bloc 11 Obl. Expo 45,00
30 Bloc 14 ** 115,00
31 Bloc 16 ** 100,00
32 Bloc 16 Obl. Bern 26,II,43 90,00
33 Bloc 16 Obl. FD SCHWEIZ POSTMUSEUM 26.II.43 90 ++
34 Bloc 18 ** 80,00
35 Bloc 18 Obl. Expo. 60,00
36 Bloc 21 ** 200,00
37 Bloc 21 Obl. BURGDORF 12.XI.45 250,00
38 Bloc 21 sur lettre Recommandée-express avec 19+20 obl. PEN S 257 360,00
39   17L et 17R chacun Sur lettre obl. Courtelary 1.X.43 100,00
40 Bloc 23 ** 100,00
41 Bloc 23 sur lettre Obl. Expo 17 AVRIL 1945 150,00
42 Bloc 23 sur lettre avec  obl. 150,00
43 Bloc 32 ** 250,00
44 Bloc 32 obl. Expo. FD 300,00
45 Bloc 32 Obl. FD Expo. 29.IX.51 200 ++
46 Bloc 35 ** 90,00
47 Bloc 35 Obl. FD français 170,00
48 Bloc 35 Obl. Pen S 397 90,00
49 Bloc 38 ** + obl. 20,00
50 998 ** et obl. (3x).  Bloc 999 ** 220,00
51 Bloc 0I. Feuillet "Centenaire des télécommunications en Suisse" 120,00
52 Détachés du bloc 8. 5-7, **, 1936, bande de 3 se tenant. 80,00
53 Détachés du bloc 8. 5, 6, 7, 1936, obl. . 300,00
54 Détachés des blocs  15, 22, 29-30. Obli. 105,00
55 Découpe du bloc 8. Z 24a obl. Bern 30.XI.36 220,00
56 Pro-Ju. Bloc 3 ** et obl. Poste automobile 2F 8.IV.38 80,00
57 Pro-Ju. 1953 Z41/II ** 80,00
58 Pro-Ju. 1953 Z41/II Obl. FD 190,00
59 PJ 1952, FDC, env. neutre pour USA, 100,00



60 Pro-Ju Bloc 98 I +99 I Obl FD Basel 1 1.XII.41 500 ++
61 Pro-Ju. 1953 feuille ** 500,00
62 Pro-ju. collection bloc de 4 ** 1913-1962 complète (sans précurseurs)
63 Lot Pro-JU obl. 1- 9 obl. superbes 400,00
64 Pro-Ju. Bloc 98 I+99 I ** 130,00
65 Lettre express taxée avec série Pro-Juventute 1925 Obl. Courtelary 120,00
66 Lettre express taxée avec série Pro-Juventute 1928 Obl. Courtelary 90,00
67 Lettre avec série Pro-Juventute 1928 Obl. Courtelary 28.III.29 90,00
68 Lettre avec série Pro-Juventute 1947 Journée du Timbre Luzern 1947 30,00
69 Pro-Ju. Timbres, documents, carnets…. À voir
70 Album CH *, obl. notamment Pro-Ju et quelques P. A.
71 Pro-Pa 1952 en bloc de 4 obl. FD Schlieren 150 ++
72 Pro-Pa 1953 en bloc de 4 obl. FD 160++
73 Pro-Pa 1955, FDC français, env. neutre rdé pour USA, c. arr. verso. 100,00
74 Pro-Pa 1957 en bloc de 4 obl. FD 90++
75 Pro-Pa 1958 en bloc de 4 obl. FD 80++
76 Pro-Pa 1959 en bloc de 4 obl. FD 60++
77 Pro-Pa 1961 et 1962 en bloc de 4 obl. FD 70++
78 Bloc Pro-Patria 12 ** 350,00
79 Bloc Pro-Patria 19 ** 100,00
80 Pro-Patria Bloc 19 ** 100,00
81 Pro-Patria Bloc 19 obl. Renens 4.VIII.42 300,00
82 PPa 17-18 + 11. Découpés de blocs. 195,00
83 PPa 17-18, découpés bloc 1942. 50,00
84 Lettre Pro-Patria 1952 FDC fr. 170,00
85 Album Pro-Pa. 1-112 en bloc de 4 ** y compris bloc12, 19 1400,00
86 Carte Fête Nationale 51 (1930) Circ P.A. Biel-Bern 1.VIII.1930 30,00
87 Carte Fête Nationale 51 (1930) Circ P.A. Biel-Bern 1.VIII.1930 30,00
88 Carte Fête Nationale 52 (1930) Circ P.A. Biel-Bern 1.VIII.1930 30,00
89 Carte Fête Nationale 52 (1930) Circ P.A. Biel-Bern 1.VIII.1930 30,00
90 Carte Fête Nationale 45 (1927) Circ P.A. Vol Zeppelin 30.7. a (12.X.1930) 50,00
91 Carte Fête Nationale 43 (1926) Circ P.A. Vol Zeppelin 30.7. a (12.X.1930) 150,00
92 Carte Fête Nationale 54 II.a (1931) Circ Lausanne-Le Locle 1.VIII.31 275,00
93 Carte Fête Nationale 54 II.a (1931) Circ Lausanne-Le Locle 1.VIII.31 275,00
94 Carte Fête Nationale 54 I.d (1931) Circ Lausanne-Le Locle 1.VIII.31 275,00
95 Carte Fête Nationale 53 II.c (1931) Circ Lausanne-Le Locle 1.VIII.31 300,00
96 Carte Fête Nationale 53 f (1931) Circ Le Locle-Basel 3.VIII.31 40,00
97 Carte Fête Nationale 53 II.c (1931) Circ Lausanne-Le Locle 1.VIII.31 300,00
98 Pro-Pa. Timbres lettres et cartes de la Fête Nationale mérite intérêt
99 P.A. Vol 24.5 avec vignette. 50,00

100 P.A. Vol 24.5 avec vignette. 50,00
101 P.A. Vol 38.1 d 25,00
102 P.A. Vol 41.1 a 45,00
103 P.A. Vol 43.1 b 20,00
104 P.A. Vol 49. 4 b 75,00
105 P.A  46 ** feuille complète 180,00
106 P.A. 39.5f Lettre Expo 1939 pour Barcelone
107 P.A. F19 surcharge mat obl.18.IV.34 90,00
108 PA. RF 54.11.a+b, 1954, Suisse-Sao Paulo. 2 enveloppes 110,00
109 1925,1er vol Zurich-Milan. Carte publicitaire Bujard Lutry
110 Pro Aéro 36 Carte Oscar Bider, vol 61a 22,00
111 Ballons, Mürren/Pestalozzi. 19 vols entre 1969 et 1991
112 319 Carte max. Champ. Monde foot. Match d'ouverture 50,00
113 319 Carte max. Champ. Monde foot.  Finale 100,00
114 319  2 lettres Champ. Monde foot.  Ouverture  et Finale 40,00
115 Lettre 100 ans des chemins de fer (277-80) obl. Spéc. FDC 48,00
116 Cachet de remplacement 3808w sur lettre 29.XI.83 (29-30.XI.83) 25,00
117 Suisse. 10 GS CFF/SBB obl. années 20-30
118 1994, foire olympique, transporté à bord du sous-marin « A. Forel ». 
119 1995, W 75, Colombe de Bâle sur étiquette de vin même motif
120 1981, GS *, Lunaba Luzern. Signature manuscrite Claude Nicollier
121 1955, GE, Conf. 4 ministres des AE. Cachets S 400/401  2 CP
122 K 45-48, tête-bêche, FDC 24.10.60. 60,00
123 K 45L-49L + S 63L-67L, 1968, papier luminescent. 3 FDC env. neutre 100 +
124 25 têtes-bêches, ponts sur enveloppe dès 1964
125 2 plaquettes avec diverses petites variétés (env. 50 pièces)



126 15 obl. remarquables (Schnapzahl) Tramelan 12.12.12.12 etc…
127 Carton avec lettres et courrier monde entier. Nb pour Suisse
128 Classeur avec GS, lettres, FDC et divers. 84 positions
129 Album Timbres fiscaux suisses
130 Album Leuchturm dès 1880 jusqu'en 1992 très complet
131 Timbres télégraphes **,* 13-19 90,00
132 Télégraphe N° 13-19. 130,00
133 10 classeurs FDC 1960-1990
134 Album Timbres CH de service ** et Obl. (partie en bloc de 4) forte cote
135 38 CMax modernes suisses
136 Album Timbres CH de service  Obl. (DII-DIV) Assez complet
137 Album CH obl. dès 1880-1965 (bloc 31 et 2x bloc 35)
138 ASPAM 15 cartes de membre 1982-1999
139 GB 1 Black penny premier timbre du monde et sa reproduction en 2015 250,00
140 Petite collection timbres et documents étranger
141 Lettres (30) dès 1870 jusqu'en 1930
142 Vrac. Tous pays, toutes époques dans carton
143 Angleterre
144 Liechtenstein, Timbres cartes et documents
145 Liechtenstein lot entiers postaux
146 Album plus de 60 blocs du monde
147 Allemagne à voir
148 Europa CH petite coll. dont FDC 1959
149 Bahams, Barbade, Bermude…. Timbres et blocs
150 Bénélux
151 Cambodge, Laos Indochine… Timbres et blocs
152 Colombie, Costa-Rica, Haiti…Timbres et blocs
153 Chili, Dominique, Pérou….. Timbres et blocs
154 Cuba. Timbres et blocs
155 Campione d'Italia 1B-5B et 6-12 75,00
156 Espagne-Portugal
157 France Divers matériel à voir
158 Grenade, Grenadines  Timbres et blocs
159 Guatemala, Salvador, Panama, Bolivie. Timbres et blocs
160 Guyanne, Paraguay, Montserrat… Timbres et blocs
161 Inde, Indonesia Bengladesh
162 Italie et ses châteux sur timbres **
163 Jamaïque, Aruba, Belize Trinté tobago … Timbres et blocs
164 Nicaragua. Timbres et blocs
165 Mexique **/obl. Timbres et blocs 
166 Philipinnes Honduras Equateur Timbres et blocs forte cote à voir
167 St Vincent et St Thomé Album dès 1960. Timbres et blocs
168 Tchécoslovaquie, Russie, Pologne, Hongrie, Bulgarie, Grèce, Pays scandinaves
169 Uruguay, Vénézuela . Timbres et blocs
170 USA, ONU, Liban Timbres et documents
171 Yemen, Arabie saoudite, UAE, Timbres et blocs
172 Vatican 2 classeurs FDC dès 1960
173 Espace. Petit ensemble dans 3 classeurs
174 J.Olymp. Atlanta 1996 Feuillet du centenaire des Jeux Modernes
175 Lot thème Olympisme. Timbres, cartes, documents
176 Albums (3) Walt Dysney timbres et documents
177 Voitures de style et de sport .Vignettes et cartes postales (20) 
178 Monnaies commémorative de 5 Frs de 1949 à 1989 (10 pièces) 100
179 Classeur avec BF monde entier. Parfois multiples. Forte valeur cat.
180 Lot timbres anciens majorité Europe, à trier
181 Album monde 
182 Album Schaubeck (1920) Peu de timbres, mais bon état
183 Militaires. 3 feuillets UDM Genève 1939
184 Militaires. Ar. Ter 10, feuille complète 24 timbres. Witt. 73 240,00
185 Militaires Schwadron 24, Grenzbesetsung 59…. L.P.
186 Militaires. Souvenirs de 14-18 et 39-45
187 Militaires. Albums de spécialités rares. A voir absolument
188 Militaires. Divers documents militaires.
189 Lampe lumière du jour et UV de bureau + loupe 96,00
190
191

Lot CP occ. des frontières.Timbres et cachet EM.REG.FRONT43 à voir
Militaires Une centaine de CP diverses



192
193 Militaires Coupons d'alimentation guerre 14-18
195 Litérature philatélique
196 Catalogue Yvert-Tellier Europe de l'est 2014  
197 Catalogue Yvert-Tellier Europe de l'ouest 2011  
198 Catalogue Yvert-Tellier Outremer 2010 

201

Catalogue : www.philafm.ch

2350 Saignelégier

Société Philatélique
des Franches-Montagnes

Au Centre des Loisirs

SAMEDI 11.11.2023

Cartes postales et philatélie

VENTE AUX ENCHERES

rolandhoulmann@bluewin.ch

Tél. 032 941 46 85 

2520 La Neuveville/BE

R. Houlmann, Ch. des Vergers 4 
Tombola gratuite. Entrée libre

Invité: Orvin et ses cartes postales

Venez

 

visiter

 

ces lots à 

 

La Bourse

 

Timbro-cartes

  
 

 
 

 

 

139 

à Saint-Imier le 29 octobre 

Lot CP 6 CP avec timbre imprimé. Occu. des frontières 13.IX.15

1 82 2 

119 EX 185 6 

 EX 187 



      Société Philatélique des Franches - Montagnes

Vente aux enchères  du 11 novembre 2023

Cartes postales et lots Attribué

Lot DESCRIPTION  Frs No

501 Beurnevésin JB n-bl. / ~1919  non-circulée 
502 Boncourt, intérieur de l’église, non datée, neuve
503 Boncourt carte d'annonce du représentant. 9.VIII.09
504 Boncourt Vue générale n/bl. Circ. 27.X.23
505 Le Boéchet. n/bl. Circ. Amb.4.X.12
506 Bonfol, n° carte 5084, obl. Porrentruy20,9,1923
507 Les Bois, intérieur de l’Eglise, non datée, neuve
508 Bon souvenir, Bonne année, obl. à Courtételle 31.12.1920
509 Les Breuleux, vue générale n/bl. Circ. 19 VIII.15
510 Les Breuleux, Gare, non datée, non circulé
511 La Caquerelle  Hôtel du chevreuil n-bl / Oblitération Asuel 18.4.1949
512 La Caquerelle Famille Garessus Couleur / Oblit. Asuel 12.9.1919
513 La Caquerelle Famille Garessus Couleur / Belle oblit. Asuel 1.6.1920
514 La Chaux-des-Breuleux, cyclone de 1926, non circulée
515 Souvenir de Châtelat n-bl. / Vœux de bonne année / 30.12.1904
516 Chaux-d'Abel Pension n-bl. / Non-circulée
517 Chaux-d'Abel n.-bl. / 12 juin 1926 Cyclone / Non circulée
518 Chevenez, centre du village, très animée. N/bl. Circ. 12.XII.31
519 Courrendlin 1914, obl. militaire
520 Crémines Milieu du village n-bl. /  Juillet 1917 
521 Creux de Biches Colonie de Vacances Delémont non cirulée
522 Damvant n-bl. /  Oblitération Damvant 11.5.1912
523 Damvant  Ecole ménagère n-bl. / Oblitération Damvant 30.7.1926
524 Damvant  Les Bornes n-bl. / Oblit. militaire Comp. Cyclistes 1915
525 Le Doubs, Bassin de la Vierge, obl. Les Brenets 5.08.1912
526 Le Doubs avant la chute, obl. en France
527 Le Moulin de la Mort. n/bl. Circ. 13.XII.06
528 Hôtel du Saut du Doubs, 1918, obl. Les Brenets 17.05.1924
529 Bassin du Doubs, Frontière franco-suisse, non datée, neuve
530 Delémont et les gorges de Moutier, obl. Ambulant 18.09.1901
531 Delémont La Gare n.-bl. / Oblitération poste militaire 1905
532 Delémont rue de l'Hôpital n.-bl. / non circulée / voir photo
533 Delémont le vieux pont n.-bl. Oblitération Delémont 18.7.1903 
534 Delémont, le calvaire, obl. Lucerne 15.02.1929
535 Emibois  Franches-Montagnes n-bl. / Oblitération Emibois 10.7.1904
536 Fahy Douanes suisses n-bl. /Non-circulée / Tampon Rég. d'infanterie
537 La Ferrière n-bl. / Oblitération Ambulant 26.10.1925
538 La Ferrière n-bl. / Oblitération Poste de campagne 1918 
539 Fontenais n-bl. / Oblitération Porrentruy 10,2,1902
540 Fontenais vue générale n-bl. / Oblit. Poste de campagne 11.11.1917
541 Fregiécourt vue générale n.-bl. / Oblit. Fregiécourt 22.5.1920 - USA
542 Glovelier Quartier de la gare n-bl./ Oblitération Poste de campagne
543 Lajoux, obl. militaire, 23.09.1905 - Obl. arrivée Fontainemelon
544 Lajoux, datée du 3.10.1939, non circulée
545 Lajoux, Eglise et Collège, datée du 3.10.1939, non circulée
546 Lucelle Kurhaus Lützelhof n-bl / Oblitération Lucelle 3.8.1916
547 Lugnez, vue multiple n/bl. Circ. 1917
548 Mervelier, N° 6902, obl. Mervelier 18,10,1940
549 Mervelier, Jura, oblitération Mervelier 16,7,1952
550 Miécourt, la chapelle, n.-bl. non circulée
551 Miécourt, Haut du village, n.-bl. Non circulée
552 Montfaucon, vue générale, juillet 1929
553 Montfaucon, vue des Enfers, datée du 3.10.1939, non circulée
554 Montfaucon, Hôtel de La Pomme d’Or, non datée, non circulée
555 Montfaucon souvenir de, vue de Pré-Petitjean, non datée
556 Montoz,  Souvenir du.  2 images / Oblitération Malleray 9.9.1907
557 Moulin-Neuf, datée du 24 septembre 1933, neuve
558 Movelier n-bl. / Non-circulée / 5 juin 1916
559 Le Noirmont, vue générale, non datée, cliché Grobéty
560 Un joli petit village - Une procession 
561 Le Pichoux, obl, Sornetan 6.04.1915
562 Pichoux, Les Gorges, date illisible, tampon Hôtel Couronne Pichoux



563 Les Pommerats n-bl. / Maison Colonie de vacances / Non-circulée
564 Porrentruy.Vue générale . Couleur. Circ. 14. X.99
565 Porrentruy. Coul. Ecrite
566 Porrentruy,Quartier de la gare, non circuléée
567 Porrentruy, cadre décoratif, couleur, obl. Poste campagne
568 Porrentruy, Porte de France, color, obl. 11,9,1927
569 Porrentruy, n.-bl. oblitération Porrentruy 27,9,1901
570 Porrentruy, carte relief, Le château, non circulée
571 Porrentruy, Beauregard le Fahy près .. , obl. Fahy 25,10,1906
572 Porrentruy. Vue générale . n/bl.  Circ. 26.VI.15
573 Porrentruy, Institut St-Charles, La Chapelle, obl. Porrentruy 12.05.1924
574 Les Rangiers. 50

ème
 Anniversaire, coul. Circ. 5.10.74

575 Réclère, Souvenir des Grotte de... n.bl./ Obl. Réclère 14.07.1907
576 Réclère, Souvenir des Grottes de… n.bl / obl. Roche-d'Or - linéaire
577 Saignelégier en hiver, non datée
578 Saignelégier, au pâturage, non datée, cliché Piccot
579 Saignelégier, l’Etang de la Gruère, non datée, cliché Spitznagel
580 Saignelégier, l’Eglise, non datée, vers 1900, non circulée
581 Saignelégier, obl. Glovelier 30.12.1907
582 Saignelégier, obl. Saignelégier 24.06.1902
583 Saignelégier, vue générale, non datée, non circulée
584 Saignelégier, vue générale, non datée, non circulée
585 Saignelégier, la Tour des Archives, non datée, neuve
586 Saignelégier, la Tour des Archives en hiver, non datée
587 Saignelégier, Marché-Concours, non datée, neuve
588 Saignelégier, la Préfecture, non datée
589 Saignelégier, Centre du Village, non datée, diligence
590 Saignelégier, le Centre, écrite, non datée
591 Saignelégier, la Préfecture, écrite, non datée, timbre non obl.
592 Saignelégier, Centre du Village, obl. militaire, datée 1er mai 1921
593 Undervelier Vue générale / couleur / Olitération Poste de campagne
594 Undervelier Carte N° B7855 / n-bl. /Oblitération Undervelier 13,2,1951
595 St. Ursanne vue du village couleur / Oblitération 14.8.1906 - Paris
596 St. Ursanne intérieur du village couleur / Non circulée
597 St. Ursanne la fontaine du village / Non circulée
598 St. Ursanne le Pont n.-bl. / non circulée
599 Valbert (JB) Propriétaire Fankhauser - Geiser / Non-circulée
600 Vendlincourt vue générale n.-bl. /  non circulée / Juillet 1916
601 Vendlincourt., vue générale. Couleur. Circ. 29.X.12
602 Vendlincourt., vue générale. Couleur. Circ. 30.IV.21
603 Vendlincourt., Ecole. n/bl.. Circ. 17.VI.16
604 Moutier - Graitery - Weissenstein n-bl. /  Non-circulée 
605 Moutier Fabrique horlogerie Lévy frères n-bl. / Oblit. Moutier 27.5.1907
606 Moutier Ameublement Hadorn n-bl. / Oblitération Moutier 4.4.1932
607 Moutier rue de la Prévoté n-bl. / Non-circulée
608 Moutier Hôtel du Cerf n-bl. / Oblitération Moutier 20.2.1911
609 Moutier rue Industrielle n-bl. / Oblitération Moutier 4.7.1921
610 Moutier rue de la Gare n.-bl. / non circulée / environ 1920
611 Moutier Bazar de l'Hôpital n.-bl. / Avril 1920 / Non circulée
612 Moutier rue du Moulin n.bl. / Restaurant du Moulin / Non circulée 
613 Moutier Restaurant du Soleil n.-bl. / Oblitération Moutier 26.8.1903
614 Moutier Maison d'école n.-bl. / Oblitération Moutier 15.9.1902
615 Moutier La Bbanque populaire n.-bl. / Oblitération Moutier 28.9.1912
616 Moutier Avenue de la Gare coloriée / Oblitération Moutier 4.12.1905
617 Moutier Vue générale n.-bl. / Oblitération Moutier 3.6.1912
618 Moutier Vue générale N° 503 n.bl. / Oblit. cursive Moutier 14.5.1904
619 Moutier le nouveau Collège n.-bl./ Oblitération Moutier 7.7.1904 - Paris
620 Moutier Animation au Collège N° 1279 n.-bl. / Oblit. Moutier 26.4.1905
621 Moutier et la Birse n.-bl. / Oblitération Moutier 16.10.1908
622 Moutier, vue générale, obl. militaire, datée de 1938
623  Moutier. Dans les gorges de..., n.-bl. / non circulée
624 Moutier, Les gorges de... n.-bl. Non circulée
625 Moutier, Carte géo.  / Couleurs / Non circulée 
626 Pension la Combe sur Moutier n.-bl. / Oblitération Ambulant 8.8.1925
627 St-Imier, Rue Francillon n/bl. Circ. 12.X.05
628 St-Imier, vue générale n/bl. Circ. 30.I.03 (timbre recollé)
629 St-Imier, funiculaire n/bl. Circ. 28.VIII.04
630 St-Imier, funiculaire n/bl. Circ. 18.X.07



631 St-Imier, Eglise catholique libérale n/bl. Non/circ.
632 St-Imier,Les hôpitaux n/bl. Non/circ.
633 St-Imier,Heureuses Pâques n/bl. Non/circ.
634 St-Imier,Grand' Rue Non/circ. Couleur
635 St-Imier, Souvenir des tranchées 81. Non/circ. n/bl.
636 St-Imier Fête Cantonale de gymnastique Août 1911. n/bl. Non circ.
637 St-Imier Réservoir Longines n/bl. Non circ.
638 St-Imier Paysage d'hiver. Circ. 21.II.06 couleur
639 St-Imier Tour de la Reine Berthe Non circ. Couleur
640 St-Imier. Auberge de la Crèmerie Non circ. Couleur
641 St-Imier. Rue de la Gare et cinéma. n/bl. Circ. 1920
642 St-Imier. Ecole d'horlogerie. n/bl. Non circ.
643 St-Imier. Ecoles Professionnelles. n/bl. Non circ.
644 St-Imier. Magasin d'Horlogerie. n/bl. Non circ.
645 St-Imier, Vue générale n/bl. Circ. 30.VIII.00
646 Longines atelier remontage non/circ couleur
647 Longines calendrier solaire non/circ couleur
648 Souvenir 1ère Timbro-cartes 29.10.1989 n/bl. Non circ.
649 Souvenir 1ère Timbro-cartes 29.10.1989 n/bl. Non circ.
650 Souvenir 1ère Timbro-cartes 29.10.1989 n/bl. Non circ.
651 Mont-Soleil. Hôtel des Eloyes n/bl. .Non circ.
652 Mont-Soleil. Hôtel Beau-Séjour n/bl. .Animée, circ. 31.XII.09.
653 Mont-Soleil. Chalets n/bl. Circ. 25.VIII.10.
654 Mont-Soleil, Buffet de la Gare. Couleur, écrite.
655 Mont-Soleil.  n/bl. Circ.8.VIII.05.
656 Mont-Soleil, le funiculaire. n/bl. Circ. 12.VIII.07
657 Mont-Soleil.  Hôtel des Eloyes. Animée. n/bl. Circ.3.VIII.07.
658 Mont-Soleil, le funiculaire et St-Imier. n/bl. Circ. 21.VIII.05
659 Mont-Soleil. Buffet du funiculaire. Animée. n/bl. Non circ.
660 Mont-Soleil. Buffet du funiculaire. Animée. n/bl. Circ. 6.Viii.06
661 Mont- Crosin / n-bl / oblitération Mont-Crosin 31.5.1902
662 Chasseral, piste de ski n/bl. Non circ.
663 Chasseral, l'hôtel n/bl. Non circ.
664 Chasseral, Hôtel sous la neige n/bl. Circ. Les Pontins 13.VI.22
665 Chasseral, Hôtel et skieurs n/bl. Circ. St-Imier12.VII.22.
666 Chasseral, Hôtel et Sommet n/bl. Circ. Villiers 16.III.16
667 Bévilard n.-bl. / Oblitération 26.9.1923
668 Bévilard n.-bl. / Oblitération Bienne 28.2.1927
669 Bévilard Souvenir de  n.-bl. / 3 images / non circulée 
670 Champoz Carte N°12764 n-bl. / Oblitération Malleray 30.5.1945
671 Court L'église n-bl. / Oblitération Court 14.10.1920
672 Court Vue générale n-bl. / Oblitération Court 21.10.1913
673 Loveresse n-bl. / Oblitération Loveresse 24.10.1918
674 Loveresse Vue générale  n-bl. / Oblitération Loveresse 16.10.1902
675 Macolin. Hôtel Bellevue. Couleur. Circ. 21.VI.13
676 Malleray rue de la Gare n.-bl. / OblitérationAmbulant 7.10.1903
677 Moron, couleur, oblitérée Chaux-de Fonds 31.8.10
678 Pontenet n-bl. / Carte N° 5987 / Obit. Malleray 16.7.1946
679 Pontenet n-bl. /  Edit. Lebet / Oblitération Pontenet 1.8.1949 
680 Reconvilier carte N° 6913 / n.-bl. / Non circulée Février 1927
681 Reconvilier Aux champs ! N.-bl. / Oblitération 30.8.1912
682 Tavannes,Quartier de la Gare. Coul. Circ poste camp.1918
683 Tramelan, Couleur. Circ. 178.III.08
684 Tramelan, quartier de la Gare, datée du 27.07.1937
685 La Chaux-de-Fonds Rue Léopold Robert. Coul. Circ.23.IX.12
686 La Chaux-de-Fonds. Place de l'Hôtel de ville n/bl. Circ.15.VII.11
687 La Chaux-de-Fonds. La Gare. Coloriée. Circ.9.VIII.16
688 La Chaux-de-Fonds. Fontaine et avenue. Couleur Circ.8.IV.20
689 La Chaux-de-Fonds. Place de la Gare. Couleur. Circ.18.VIII.13
690 La Chaux-de-Fonds.Tunel des Crêtets. n/bl. Circ.21.VIII.09
691 La Chaux-de-Fonds. Avenue et tram n/bl. Non circ.
692 La Chaux-de-Fonds. Avenue et tram. Couleur. Circ. 2.V.16
693 La Chaux-de-Fonds. Photo par cerf-volant. n/bl. Circ. 17.VI.16
694 La Chaux-de-Fonds. Cadets en manœuvre n/bl. Circ. 24.IX.07
695 La Chaux-de-Fonds. Souvenir rétrospectif du Tir Cant. 1896
696 La Chaux-de-Fonds. Collège primaire. n/bl. Ecrite
697 La Chaux-de-Fonds. La Cécilienne avec ses menbres n/bl. 1.VII.12
698 Le Locle. La Foire du bétail, très animée. n/bl. Linéaire 13.VII.09



Reproduction des cartes postales de la vente aux enchères du
11 novembre au Centre des Loisirs à Saignelégier

501 502 503 504

507 508505 506

509 511 512510

513 514 515

517 518 519 520

521
522 523 524

525 526 527 528

529 530 531
532

516



Reproduction des cartes postales de la vente aux enchères du
11 novembre au Centre des Loisirs à Saignelégier

557 558 559 560

561 562 563 564

533 534 535 536

537 538 539 540

541 542 543 544

545 546 547 548

549 550 551 552

553 554 555 556



Reproduction des cartes postales de la vente aux enchères du
11 novembre au Centre des Loisirs à Saignelégier

565 566 567 568

569 570 571 572

573 574 575

577 578 579 580

581 582 583 584

585 586

589 590 591 592

593
594 595 596

587
588

576



Reproduction des cartes postales de la vente aux enchères du
11 novembre au Centre des Loisirs à Saignelégier

597 599 600598

602 603 604601

605 606 607 608

609 610 611 612

613 614 615 616

625 626 627 628

621 622 623 624

617 618 619 620



Reproduction des cartes postales de la vente aux enchères du
11 novembre au Centre des Loisirs à Saignelégier

629 630 631 632

633 634 635

645 646

644

636

637 638 639 640

641 642 643

649 650 651 652

653 654 655 656

657 658 660

647 648

659



Reproduction des cartes postales de la vente aux enchères du
11 novembre au Centre des Loisirs à Saignelégier

678 679 680

661 662 663 664

672

665 666 667 668

673 674 675
676

681 682 683 684

689 690 691 692

685 686 687 688

671670669

677



715714713

Venez visiter ces lots
à

Saint-Imier

 le 29 octobre 2023

695 696694693

700697 698 699

703
702701

RENDEZ-VOUS AU 11 NOVEMBRE AU CENTRE DES LOISIRS

A SAIGNELÉGIER

693
694
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705

   Et plus d'image sous: www.philafm.ch 

La Chaux-de-Fonds. Photo par cerf-volant. n/bl. Circ. 17.VI.16
La Chaux-de-Fonds. Cadets en manœuvre n/bl. Circ. 24.IX.07
La Chaux-de-Fonds. Souvenir rétrospectif du Tir Cant. 1896
La Chaux-de-Fonds. Collège primaire. n/bl. Ecrite
La Chaux-de-Fonds. La Cécilienne avec ses menbres n/bl. 1.VII.12
Le Locle. La Foire du bétail, très animée. n/bl. Linéaire 13.VII.09
Le Locle carte peinte. Couleur. Circ. 22.III.00
Le Locle. URTC 29 juin 1919 Coul. Circ. 30.VI.1919
Col des Roches, village couleur. Circ. 15.XII.11
Scheidegger/Robinson 12 x Champions du Monde consécutivement.
Vampires survolant les Alpes n/bl. Circ. 30.VIII.54
Album 200 cartes fantaisies
Valise plusieurs kilos de cartes diverses


